Białystok, dn. 2019-10-01
ZPSZ/19/73
Dotyczy: zapytań do SIWZ w przetargu nieograniczonym na dostawę zestawów diagnostycznych wraz z dzierżawą aparatu i materiałów zużywalnych do Laboratorium Mikrobiologicznego  USK w  Białymstoku ul. Żurawia 14 (sprawa 17/SZ/2019)
PYTANIA :

Pytanie nr 1 dotyczy pakietu nr 1 Protokół Zdawczo – Odbiorczy, punkt 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie karty gwarancyjnej serwisowej na cały czas trwania umowy tj. 24 miesiące zamiast karty gwarancyjnej Producenta?

Uzasadnienie: Biomedica Poland jest wyłącznym Dystrybutorem aparatu GeneXpert System w Polsce i na cały okres obowiązywania umowy przekazuje Użytkownikowi kartę gwarancji serwisowej, w tym przypadku 24 miesiące, natomiast nie jest Producentem sprzętu i nie jest w posiadaniu karty gwarancyjnej Producenta na tak długi okres użytkowania sprzętu diagnostycznego.

Odpowiedź: Tak, dopuszcza.
Pytanie nr 2 dotyczy pakietu 2:
Czy Zamawiający wydzieli z pakietu poz. 1 i 2 i utworzy dla nich osobny pakiet tematyczny ? Pozwoli to na udział w postępowaniu przetargowym większej liczbie Oferentów a Zamawiającemu pozwoli na uzyskanie lepszych cenowo ofert.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 3 dotyczy pakietu 2:
Czy Zamawiający będzie wymagać oświadczenia ze strony Wykonawcy, że oferowane odczynniki są kompatybilne z aparatem i nie uszkadzają toru pomiarowego?

Odpowiedź: Dopuszcza, nie wymaga.
Pytanie nr 4 dotyczy pakietu 2:
Czy Zamawiający przez zapis: „Oferent zapewnia bezpłatny serwis aparatów BACTEC MGIT 960” rozumie zapewnienie bezpłatnego przeglądu serwisowego 1 raz w roku wraz z kalibracją urządzeń z wykorzystaniem oryginalnych części zamiennych przez autoryzowany serwis?

Odpowiedź: Tak.
Pytanie nr 5 dotyczy pakietu 2:

Zwracamy się z prośbą o modyfikację formularza cenowego poprzez dołożenie kolumny „numer katalogowy”. W przypadku podpisania umowy wyeliminuje to ryzyko pomyłek i ułatwi składanie i realizację zamówień.

Odpowiedź: Zamawiający we wszystkich pakietach formularza cenowego dopisuje kolumnę „Producent i nr katalogowy”
Pytanie nr 6 dotyczy pakietu 2:

Z uwagi na brak informacji jaki termin ważności jest wymagany przez Zamawiającego w Pakiecie 2, poz. 3-7, zwracamy się z prośbą o określenie go dla tych pozycji również na min. 16 tygodni (tak jak dla podłoży Loewensteina-Jensena i Stonenbrinka).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i wyjaśnia, iż termin ważności jest podany w Załączniku nr 1 SIWZ.
Pytanie nr 7 dotyczy pakietu 2 oraz §3 ust. 7 wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie godziny dostawy odczynników do godziny 14:00.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 8 dotyczy pakietu 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia świadectwa kontroli jakości wraz z dostarczoną partią towaru, do każdej serii odczynnika w zamian za udostępnienie przez Wykonawcę strony internetowej, z której Zamawiający będzie mógł samodzielnie w prosty sposób pobrać certyfikaty jakości dla określnego numeru katalogowego oraz nr LOT? Dostawy towaru są realizowane bezpośrednio z zagranicy, więc nie ma możliwości dołączenia wymaganych certyfikatów do dostawy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 9 dotyczy §4-6 wzoru umowy:
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że zapisy w §4-6 dotyczą jedynie Pakietu nr 1.

Odpowiedź: Zapisy dotyczą pakietów z dzierżawą aparatury.
Pytanie nr 10 dotyczy §3 ust. 11 pkt. 1) wzoru umowy:
Prosimy o wydłużenie terminu uzupełnienia braków ilościowych do 72 godzin w dni robocze.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 11 dotyczy §9 ust. 4.1) wzoru umowy:
Prosimy o usunięcie zapisu dotyczącego możliwości wypowiedzenia umowy w przypadku przekroczenia przez Wykonawcę jakiegokolwiek terminu określonego w umowie o więcej niż 3 dni robocze.

Zaproponowana przez Zamawiającego sankcja jest zbyt surowa. W trakcie realizacji 24- miesięcznej umowy mogą wystąpić różne opóźnienia wynikające z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, opóźnień produkcyjnych czy zdarzeń losowych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 12 dotyczy §10 ust. 1.1) wzoru umowy:
Prosimy o modyfikację ww. ustępu na: ,,w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia (...)”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 13 dotyczy §10 ust. 1.2) a-c) wzoru umowy:
Prosimy o modyfikację ww. ustępu na: ,,w wysokości 0,2% wartości brutto brakującego/ reklamowanego/ wolnego od wad towaru (...)”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 14 dotyczy §10 ust. 1.3) wzoru umowy:
Prosimy o modyfikację ww ustępu na: ,,w wysokości 0,1% wartości brutto towaru podlegającego reklamacji (...)”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 15 dotyczy §10 ust. 1.4-5) wzoru umowy:
Prosimy o modyfikację ww ustępu na: ,,w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy (...)”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 16 dotyczy zapisów SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by zamówienia, które wpłyną do Dostawcy po godzinie 14:00 były traktowane jak przesłane następnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano? Wszystkie zamówienia są realizowane niezwłocznie, jednakże wymagają zorganizowania procesu logistycznego, tak aby można było dotrzymać terminu dostawy    

wskazanego w umowie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i wzoru umowy.
Pytanie nr 17 dotyczy pakietu 3.
Czy Zamawiający dopuści test do wykrywania antygenu rotawirusów i adenowirusów o następujących parametrach: dla Rotawirusów czułość: 97.3%, specyficzność: 97.1% dla  Adenowirusów czułość: 95,2% specyficzność: 97,7%?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 18 dotyczy pakietu 3.
Czy Zamawiający dopuści Test do wykrywania antygenu Norowirusów o parametrach: Czułość: 95,7% specyficzność: 91,7% względem RT-PCR?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

Pytanie nr 19 dotyczy pakietu 3.
Czy Zamawiający dopuści Test do wykrywania antygenu Campylobacter o parametrach: Czułość: 95;2% specyficzność: 93,5% względem ELISA?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

Pytanie nr 20 dotyczy pakietu 3.
Czy Zamawiający dopuści Test kasetkowy do wykrywania antygenu Helicobacter pylori  w kale o parametrach: Czułość: 98,8%, specyficzność: 98,4% względem metody endoskopowej?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

Pytanie nr 21 dotyczy pakietu 3.
Czy Zamawiający dopuści Test kasetkowy do wykrywania antygenu Yersinia enterocolityca O;03 + 0:9 w kale w postaci dwóch odrębnych kasetek?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 22 dotyczy (§10 ust. 1, 2, 3) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej dostawy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 23 dotyczy (§10 ust. 4, 5) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 24 dotyczy wzoru umowy

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej szkody, jaką ma ponieść zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy- zgodnie z przepisami.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 25 dotyczy (§ 12) 
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 26 dotyczy wzoru umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 27 dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 28 dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego  w wypadku wystąpienia przejściowego produktu?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 29 dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

Pytanie nr 30 dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 31 dotyczy pakietu 3, poz. 3
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość zaoferowania w pozycji nr 3 testu, którego czułość i specyficzność zostały potwierdzone badaniami porównawczymi z innymi testami komercyjnymi i wynoszą powyżej 99%

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 32 dotyczy pakietu 3, poz. 5
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość zaoferowania w pozycji nr 5 kasetkowych testów pojedynczych, rozdzielnych do wykrywania antygenu Yersinia enterocolitica O:3 i do wykrywania antygenu  Yersinia enterocolitica O:9.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 33 dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80 % ilości wyszczególnionych w ofercie ? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, ze "nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia."

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 34 dotyczy wzoru umowy § 10 ust. 1
Zwracamy się z prośbą o zmianę podstawy naliczania kar umownych z kwoty brutto na netto.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 35 dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych po przez wprowadzenie poniższych zapisów?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 35 dotyczy wzoru umowy § 10 ust. 1.1
A. 0,2 % Wartości dostawy netto, za każdy dzień opóźnienia w należytej realizacji Zamówienia;

B. 0,2 % Wartości dostawy netto, za każdy dzień opóźnienia w:

a. dostarczeniu brakujących Towarów,

b. rozpatrzeniu reklamacji,

dostarczeniu Towarów wolnych od wad po rozpatrzeniu reklamacji,

C. 0,1 % Wartości dostawy netto, za każdy dzień opóźnienia w przesłaniu Zamawiającemu uzasadnienia odmowy uznania reklamacji,

D. 10 % Wartości niezrealizowanej Umowy brutto, określonej w § 4 ust. 1 jeżeli Zamawiający odstąpi od Umowy lub ja wypowie ze skutkiem natychmiastowym z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy;
E. 10 % Wartości niezrealizowanej Umowy brutto, określonej w § 4 ust. 1 jeżeli Wykonawca wypowie Umowę lub od niej odstąpi z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 36 dotyczy wzoru umowy § 10 ust. 1
„Opóźnienie" oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka" zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek okoliczności za które ponosi odpowiedzialność, Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie, powinna być wymagalna wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej - nie może ona zostać zastrzeżona na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.

Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 10 ust. 1 wyrażenia „opóźnienie" na „zwłoka"?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Zamawiający jednocześnie informuje, iż w związku z zapytaniami nastąpiła zmiana terminu składania i otwarcia ofert w ww. postępowaniu na:

· 08.10.2019r. do godz. 10.00 - składanie ofert

· 08.10.2019r. godz. 11.00 – otwarcie ofert

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

